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ORDENANZA DE IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS DEL MUNICIPIO TURISTICO EL MORRO “LIC. DIEGO BAUTISTA URBANEJA” . _L

CLASIFICADOR DE ACTIVIDADES ECONOMICAS Y MINIMOS TRIBUTABLES

SECTOR

SECUNDARIO

ANEXO UNICO

MUNICIPIO “LIC. DIEGO BAUTISTA URBANEJA”

CODIGO

RAMO

2.1.01
2.1.02

2.1.03

2.1.04

2.1.05

2.1.06

2.1.07

DESCRIPCION

Industria de la camne.
Industrias lacteas.
Industria de
conservacion de frutas,
hortalizas y similares.
Fabricacion de aceites y
grasas animales y/o
vegetales.

Industrias de productos
alimenticios diversos
para el consumo
humano.

Industrias de alimentos y :

demads productos para el
consumo animal.

Fabricacién de bebidas

no alcohdlicas.

. Fabricacién de bebidas

INDUSTRIA Y/O

MANUFACTURA  2-1.08

2.1.09

2:1.10
2111

2112

2.1.14

2115

alcoholicas (obtenidas
por destilacion de
especies vegetales
nacionales).
Fabricacion de las demas
bebidas alcohélicas y
licores. 25 b
Manufactura de tabaco,
cigarrillos y derivados.
Industrias textiles.
Fabricacion de prendas
de vestir y demas
accesorios de vestir.
Industrias del cuero
natural; sintéticos y
conexas. :
Fabricacion de calzado,
articulos de talabarteria y
guarnicioneria.
Industrias de la maderay
corcho.

(%)

MENSU

1.00
1.00

1.00

1.00
1.70

1.70

2.50

3.00

4.00

5.00
1.50

1.50
1.50

1.50

1.50

ALICUOTA

AL

3 f
)=

{| concesoi UHICIPAL

0

MINIMO
TRIBUTABLE §

(TCMMYV)

MENSUAL

20
20

20

20

20

20

20

20

20

20
20

20

20

20

20
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2:1:16

2.1.17

2.1.18

2:1:19

2.1.20

2121

2123

2.1.24

2.1.25

2.1.26

2127

2.1.28

2.1.29

2.1.30

2.131

Fabricacién de papel y
cartén y productos de
estas materias.
Industria de impresion,
reproduccion, editorial y
artes graficas.
Fabricacion de envases,
empaques, embalajes.
Fabricacion de productos
a partir de los derivados
del petréleo, del caucho
y plastico.
Industrias quimicas.

Fabricacion de productos |

farmacéuticos, sustancias |
quimicas medicinales y
productos botdnicos de
uso farmacéutico.
Fabricacion de productos
de higiene, cosméticosy
ofros. )

Industria de la
transformacion de otros
productos minerales no
metélicos e insumos para |

laconstruccién. |
Industria metalirgicay

metalmecénica.

 Fabricacién de productos

elaborados de metal,
excepto maquinarias y

~ equipos.

Fabricacién de equipos,
materiales e
instrumentos de
informatica, electronicos
y eléctricos.
Fabricacion de
maquinarias y otros
equipos e instrumentos.
Fabricacién de
mobiliario. ]
Fabricacion de utensilios
de uso industrial y
doméstico.

Fabricacion y

ensambilaje de vehiculos
de motor, remolque o
semirremolque.

Fabricacion de otros

1.50

1.00

1.00

1.50

1.50

1.00

1.50

3.00

1.00

1.50

1.50

1.50

2.00

2.00

3.00

2.00

o

CONCEJ

UNICIPAL !
o |

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20
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0. 4,76

equipos de transporte.
Fabricacion de

2.1.32  autopartes y repuestos 2.00
para vehiculos terrestres.

2133 Otras industrias 2.00
manufactureras. _
Construccion de

2

2201 | iviendas y edificios. o

2.2.03  Obras de ingenieriacivil.  2.00 15
Actividades

22.04  especializadas de 3.00 15
construccién.

CONSTRUCCION

CONSTRUCCION
Y SERVICIOS A
LA INDUSTRIA

PETROLERA,

PETROQUIMICA

Y SIMILARES

Construccion y servicios
2.3.01 a la industria petrolera, 3.00 20
petroquimica y similar.

Mayor de materias
primasy similares
3.1.02.01 Mayor de alimentos.
| 3.1.03.07 | Mo debebidas oo
alcoholicas. vt Wit T
Mayor de bebidas
alcohdlicas.
Mayor de cigarrillos,
~ tabacos y derivados.
Mayor de productos
* textiles, del cuero,
sintéticos, del calzados,
deportivos, prendas,
accesorios de vestir y
conexos.
TERCIARIO Coﬁi[;(gg = Mayor de productos y
3.1.05.01 derivados de madera, | 1.50 15
corcho y artes graficas.
Mayor de productos
3.1.06.01 quimicos, derivados del 1.50 15
petroleo y afines.
3.1.06.02 Mayor de cauchos. 1.50 15

Mayor de productos

plésticos y similares.

Mayor de medicamentos,

productos de uso _

farmacéuticos y

similares. §

Mayor de productos de

3.1.08.01 higiene, cosméticos y 1.50 15
Otros.

3.1.01.01 1.50 15
e 15

3.00 15
3.1.03.01 4.75 10
- 3.1.03.02 6.00 10

3.1.04.01 1.50 15

3.1.06.03 1.50 15

3.1.07.01 1.00 15
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Mayor de materiales y
productos para la
construccién, metalicos,
no metdlicos y otros.
Mayor de productos,
maquinarias y equipos
diversos, asi como sus
repuestos y accesorios.
3111 Otras a(.:tividades de 2.00 20
comercio al mayor. o

DeFal 'de materias primas 1.50 20
y similares. e

3.2.02.01 Detal de alimentos. 1.70 20

3.2.02.02 |Detal debebidas no 3.00 20
alcoholicas. e =

3.2.03.01 Detal de bebidas 5.00 20

3.1.09.01

3.1.10.01 1.50

3.2.01.01

alcoholicas. i
Detal de cigarrillos,
tabacos y derivados.
Detal de productos
textiles, del cuero,
sintéticos, del calzado,
deportivos, prendas,

| accesorios de vestir y
CONEexos. _
Detal de productos y

3.2.05.01 derivados de madera, . 2.00 20
| corcho y artes graficas.
. Detal de productos
3.2.06.01 quimicos, derivados del | 2.50 20
petrdleo y afines.
3.2.06.02 Detal de cauchos. . 2.00 20

3.2:06/03 | oAl de prodacios
plésticos y similares.
Detal de medicamentos,
productos de uso
farmacéuticos y
similares.
Detal de productos de
3.2.08.01 higiene, cosméticos y 1.70 20
oos.
Detal de materiales v
productos para la
construccidn, metélicos,
no metalicos y otros.
Detal de productos,
maquinarias y equipos
diversos, asi como sus
repuestos y accesorios.

3.2.03.02 6.00 20

3.2.04.01 2.00 20

COMERCIO AL
DETAL

2.00 20

3.2.07.01 1.00 15

3.2.09.01 2.00 20

3.2.10.01 2.00 20
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SERVICIOS
PERSONALES Y
NO
PERSONALES

3.2.10.02
3.2.10.03

3.2.11.0%

3.2:12

3.2.14.01

3.2.14.02

3.2.14.03

3.2.14.04

3.2.14.05

s 5l b

3.3.01

3.3.02

3.3.03
3.3.04
3.3.05
3.3.06

3.3.07
3.3.08
3.3.09

3.3.10
3.3.11

Detal de vehiculos.
Detal de repuestos y
accesorios.

Detal de muebles,
artefactos y articulos
para la industria,
comercio y domésticos.
Detal de equipos e
instrumentos diversos,
eléctricos, electronicos,
de energia solar, asi
COmo Sus repuestos,
accesorios y
consumibles. .
Detal de productos y
artefactos diversos en
general. 0 b
Detal de productos y
articulos y materiales
diversos para animales.
Detal de alimento para
animales.

Venta de joy'és', refojes y ; |

piedras preciosas.
Supermercados,

' hipermercados,
Automercados.
Tiendas por

. departamentos.
Ofras actividades de
comercio al detal no
especificadas en los sub-
ramos anteriores.
Servicio de alimentos y
bebidas preparados.
Servicio deportivo, de

recreacién y eventos.
Juegos y apuestas licitas.

Hoteles y posadas.
Pensiones y afines.

Transporte de pa.sajeros.- _. :

Transporte de carga
terrestre.

Servicios de almacenaje.

Estaciones surtidoras de
combustibles.

Servicios de salud.
Servicios de estética,

3.00
2.00

2.00

3.00

3.00

2.00

1.70

6.00

2.50

2.50

3.00

4.00

3.00

3.00
2.00

150

1.50
2.00
2.00
0.25

1.50
2.00

I e A
4 it \ -\
< i v/ =1l

|

fil CONCEJO tiUHICIPAL J

a o i

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20
20
20
20

20
20
20

20
20
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belleza y cuidados
personales. e
Servicios de atencion,
3.3.12  cuidado y estética para 3.00
animales.
Limpieza,
3.3.13  mantenimiento, ornato y 1.70
fumigacion. =
Servicios de formacmn,
vigilancia y servicios
diversos prestados por
agencias especializadas.
gaqy  |Hevioed 2.00 20
estacionamiento. .
Arrendamientos diversos
3.3.16  de maquinarias y equipos 2.00 20
en general.
Servicios de
3.3.17 radiodifusiény ' 1.00 20
telecomunicaciones. 1
Servicios de tecnologta yi
medios de difusién.
Servicios fotograﬁcos
3.3.19  deimprentay | 3.00 20
reproduccion. i
Servicios de instalacién
y reparacion de
. aneiactos equipos y
Servicios de mecénica,
3.3.21 electricidad, gas y | 3.00 20
similares. el
Bancos universales e
3322
~ instituciones financieras.
3393 Instituciones de seguros
y similares. i
Servicios inmobiliarios,
de administracion de
inmuebles y actividades
de indole similar. 5
3.3.25  Servicio de publicidad. 3.00 20
Servicio de
mantenimiento y
3226 reparacién a la industria
petrolera.
Servicio de
3307 |RemoHmmcEny | 3.00 20
reparacion a la industria
gasiferay petroquimica.

3.00 20

3.3.18 3.00 20

3.3.20 3.00 20

3.00 20

3.00 20

2.50 20
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ACTIVIDAD NO
BIEN
ESPECIFICADA

3.3.28

3329

3.4.01

Servicio de

mantenimiento

preventivo y correctivo,
remodelaciones menores

y adecuaciones de obras
civiles. _
Servicios de asesorias
profesionales y t€cnicas. =
Actividades industriales,
comerciales, de servicios

y de indole similar no
especificadas en el
clasificador de
actividades economicas.

3.00

3.00

25

Dada, firmada y sellada en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal del Municipio Turistico El1 Morro
“Lic. Diego Bautista Urbaneja” del estado Anzoategui, a los dos (02) dias del mes de julio de dos mil
veinticuatro (2024). ANOS: 214° de la Independencia y 165° de la Federacion.

CONC.GABRIEL VARGAS
Presidente del Concejo Municipal

ANA CAROLINA MONASTERJO

Secretaria Municipal (E)
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